
PROTOKÓŁ NR LXVII/2023
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie

która odbyla się w dniu 9 maja 2023r. w Centrum Ku[tury w Jędrzejowie.

Ad.1
0 godzinie 15H Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie Robert Kruk otworzył

obrady LXVIl nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący R. Knik przedstawił porządek obrad:

1.    Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2.   Uchwała  w  sprawie  poparcia  postulatów  2awartych  w  piśmie  z  dnia  08.05.2023  r.

Wiceprzewodniczącego       NSZZ        Rolników       lndywidualnych        „Solidamość"
Woj ewództwa Świętokrzyskiego.

3.   Zamknięcie obrad.

Przewodniczący R. Kruk poprosił o potwierdzenie quorum.

Przewodniczący  R.   Kruk  stwierdził,   że  w  posiedzeniu  bierze  udział   14  radnych
i orzekł, że jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący R. Knik zgłosił kandydaturę radnego Mariana Zimocha na sekretarza obrad
LXVIl sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Innych kandydatu nie zgłoszono.
Radny M. Zimoch wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący   R.   Kmk   poddał   pod   głosowanie   kandydatuę   radnego   M.   Zimoch
na sekretarza obrad LXVIl sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie:

Za                                   -           14 glosów
Przeciw                         -             O glosów
Wstrzyma]o się          -             O glosów

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie wybrała radnego  M.  Zimoch na sekretarza obrad
LXVIl sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Ad.2
Uchwała    w    sprawie    poparcia   postulatów    zawartych    w   piśmie    z    dnia    08.05.2023
r.Wiceprzewodniczącego   NSZZ   Rolników   lndywidualnych   „Solidamość"   Województwa
Świętokrzyskiego.

Pn#di:dn;c= "s#idłsozścćgkwoj:;CoTiż,a si:Tę:okrpz=y=kYe°g#Czące8°   NSSZ   Rolników

Głos   zabrał   radny   W.   Król,   który   zapytał   o   co   dokładnie   chodzi   w   sfomułowaniu
w postulacie dotyczącym „produkty rolne wątpliwej jakości ze wschodu", „wprowadzenie cła
na tranzyt  zboża  ze  wschodniej  granicy",  „rekompensata  za  sprzedaż  zbóż"  radny  zapytał
z jakiego fimduszu mają iść te rekompensaty, „400 000 tyś hektarów ziem" na co mają być
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przeznaczone.  Pan Bumistrz zabrał głos twierdząc,  że obecna sytuacja dotycząca rolnictwa
nie  pozwala  nam  na  to  aby  odpowiadać  w  kontekście  argumentów  „po  co"  albo  „co  to
znaczy".  Jednocześrie odniósł się do kwestii cła, gdzie była propozycja aby pobierać opłatę
przy  wjeździe  a później  oddawać  przy  wyjeździe  zboża poza granice  kraju.  Pan  Burmistrz
dodał, że nie chodzi  o to aby wytykać szczegóły jak powinno  się nazywać forma tej  opłaty
lecz  chodzi  o  to  aby  poprzeć  całą  sprawę.   Jeżeli  chodzi  o  wątpliwej  jakości  produkty
to  wielokrotnie mówiono  o  t)m  w mediach.  Gdzie paszowe  zboże  trafiało  do  konsumpcji.
Głownie chodzi o to aby to zboże rie trafiało do młyna a później  do piekami lecz powimo
być  spożyte przez żywiec czy  drób.  W dalszej  części odnosząc się do tego z jakich środków
ma być  rekompensata to  najprawdopodobniej  ze  skarbu  państwa.  Odnosząc  się  do  kwestii
400 000 tyś hektarów to  wydaje mu  się,  że  głownie  chodzi  o  retencję  i  zatrzymanie wody.
Logiczne jest to, że nie będą wysiedlać miast lecz obszaiy gdzie jest najmniejsze zaludnienie
i to głownie chodzi o kolejne straty ziem. W dalszej części głos zabrał radny A. Błaszkiewicz
twierdząc,  że  rada  gminy  popiera postulat.  Głos  zabrał  radny  G.  Kuśmierz,  który  popiera
postulat dodając, że zasięgnął infomacji odnośnie tzw. zboża technicznego, które miało trafić
do produkcji peletu. Głos zabrał radny W. Król, który chciał w ramach wyjaśnienia, że to nie
jest  tak,  że  całe  to  pismo  mu  się  nie  podoba.  Chciał  zwrócić  uwagę  na  kwestię  zboża
technicznego   które  trafiło   do   spożycia.   Jednocześrie   dodał,   że   będziemy  ponosić  tego
konsekwencje   przez   zaniechania   kogoś.   Jeżeli   chodzi   o   400 000   tyś   hektarów   ziem,
że wyłączenie tych hektarów z produkcji rolnej pozwoli na być może na odrodzenie tych ziem
do  produkcji  rolnych.  Radny  W.  Król  prosi  o  dopisanie  do  uchwały  rada gminy  ,,w dużej
części"  wyraża  poparcie.   Radny  G.   Kuśmierz  zwrócił  uwagę,  że  2apis  taki  wprowadzi
niepotrzebne zamieszanie. Po dyskusji radnych ostatecznie pozostawiono projekt uchwały bez
zmian.

W glosowaniu wzięlo udzial 14 radnych.
Rada   Miejska   w   Jędrzejowie   powzięla   uchwalę   w   sprawie   poparcia   postulatów
zawartych   w  piśmie  z   dnia   08.05.2023   r.   Wiceprzewodniczącego   NSZZ   Rolników
lndywidualnych „Solidamość" Woj ewództwa Świętokizyskiego.

Za                                   -          14 glosów
Przeciw                         -            O glosów
Wstrzymalo się          -             O glos
Radny W. Kró] odda] g[os ustnie.
Powzięta Uchwala Nr LXVII/541/23, w zalączeniu do protokolu.

Ad.3
Przewodniczący R. Kruk zamknął LXVIl nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie
o godz.15.42.

Protokołowała
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Ba[rbara Gola

Zalaczniki:
1.    Lista obecmiści.
2.    Podyęta uchwała.
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